

Kiintiöpakolaisperheen vastaanottoa koskeva esitys ELY-keskukselta

Kaupunginhallitus 14.03.2022 § 102
158/05.11.00/2022

Valmistelija: perhe- ja sosiaalipalveluiden johtaja Sami Salmivirta,
etunimi.sukunimi(at)raisio.fi ja aikuissosiaalityön päällikkö Leena Lahti
etunimi.sukunimi(at)raisio.fi

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (jatkossa ELY-keskus) esittää, että Raision kaupunki vastaanottaa kuluvana vuonna 2022 yhden kiintiöpakolaisperheen ja varautuu järjestämään vastaanotettavalle perheelle kotoutumista edistävät palvelut.

Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelmassa on sovittu tälle vuodelle 1500 hengen pakolaiskiintiö. Päätökseen sisältyy enintään 450 henkilön lisäksi kiintiö Iranista vastaanotettaville afgaaneille.

Peruskiintiö jakaantuu seuraavasti:

- syyrialaiset Libanonissa ja Turkissa 500
- kongolaiset Sambiassa 200
- afgaanit Iranissa 150
- Libyasta Ruandaan tai muualle evakuoituidet 70
- hätätapauksia 130

Työ- ja elinkeinoministeriö esittää Varsinais-Suomeen sijoitettavaksi näistä yhteensä 58 kiintiöpakolaista, joista kolme ilman huoltajaa olevaa pakolaislasta. Varsinais-Suomen ELY-keskus on puolestaan esittänyt kunnille kiintiöpakolaisten vastaanottoa tänä vuonna seuraavasti: Kaarina (yksi perhe), Lieto (yksi perhe), Loimaa (kaksi perhettä), Naantali (yksi perhe), Parainen (kaksi perhettä), Salo (kaksi perhettä), Turku (3-4 pientä perhettä ja kolme yksin tullutta alaikäistä) sekä Raisio (yksi perhe).

Muut edellä mainitut kunnat ovat jo tehneet myönteisen päätöksen kiintiöpakolaisten vastaanotosta ELY-keskuksen ehdotuksen mukaisesti. On tärkeää, että Raisio osallistuu yhteiseen vastuunkantoon ja on mukana aktiivisena jäsenenä ELY-keskuksen ja kuntien yhteistyöverkostossa. Kiintiöpakolaisia ei ole vastaanotettu Raisioon viimeiseen kuuteen vuoteen. Raisiossa on toimivat, valmiit palvelurakenteet, hyvä yhteistyö kunnan eri toimialojen kesken sekä aktiivinen yhteistyö kolmannen sektorin kanssa. Myös Raision uutta kotouttamisohjelmaa valmistellaan parhaillaan meneillään olevalle valtuustokaudelle.

ELY-keskus esittää, että Raision kaupungin ja ELY-keskuksen välinen sopimus kuntaan osoittamisesta ja kotoutumisen edistämisestä muilta osin solmitaan sen jälkeen, kun Ukrainan pakolaistilanteen kehittyminen ja varautumissuunnitelmat ovat edenneet.

Kunta saa korvauksen antamistaan palveluista kuten sosiaali- ja terveyspalvelut, toimeentulotuki ja tulkkipalvelut. Korvaus suoritetaan hakemuksesta kolmen vuoden ajalta, kiintiöpakolaisten osalta neljän vuoden ajalta. Sairaudesta tai muusta syystä aiheutuneet suuret sosiaali- ja terveydenhuollon kustannukset korvataan 10 vuoden ajalta. Tulkkipalveluiden korvaamisessa ei ole aikarajaa. Vuoden 2023 alusta kotoutumista edistävään työhön tulee rakenteellisia muutoksia, vastuu ja työtehtävät jakaantuvat kunnan ja hyvinvointialueen kesken.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää hyväksyä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen pyynnön yhden kiintiöpakolaisperheen vastaanottamiseksi vuonna 2022.

Päätös Mika Koivisto ehdotti Mikko Kangasojan kannattamana, että ehdotusta yhden kiintiöpakolaisperheen vastaanottamiseksi ei hyväksytä.

Puheenjohtaja totesi, että keskustelun aikana on tehty pohjaehdotuksesta poikkeava kannatettu ehdotus. Puheenjohtaja esitti äänestysjärjestykseksi, että kaupunginjohtajan ehdotusta kannattavat äänestävät jaa ja Koiviston ehdotusta kannattavat äänestävät ei. Äänestysesitys hyväksyttiin. Suoritettussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin 6 jaa-ääntä (Jarmo Rosama, Annika Ollila, Niina Äikäs, Jani Suominen, Emma Lindqvist, Erkki Haavisto) ja 5 ei-ääntä (Jari Salonen, Jonni Moislahti, Tanja Parkko, Mika Koivisto, Mikko Kangasoja). Puheenjohtaja totesi, että kaupunginjohtajan ehdotus on tullut kaupunginhallituksen päätökseksi.

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan ehdotuksen äänestyksen jälkeen.

Sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Sandberg poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen klo 18.39.